Barberinianæ t. I p. 382, sed omissa loci annique mentione.

(c) Christo;h. Saxi; Onom. lit. tom. V Anal. p. 652.

AND. SCHOTTI PRÆFATIO IN OPERA S. EUCHERII.

Pio Lectori And. Schottus Societatis Jesu.

Damus en, pie lector, B. Eucherii Lugdunensis episcopi Opera dispersa hactenus, varieque edita, primum a Joanne Sichardo post meliora nonnihil facta opera Alexandri Brassicani, hominis in colligendis veterum e naufragio scriptis perdiligentis : de quibus Eucherii scriptis nunc breviter animi meis sensum aperiam. Primum de legitimis hisce Præsulis opusculis ad S. Scripturam intelligendam milibus, ac prope dixerim necessariis : mox de illegitimis seu spuriis, ralsoque illi attributis disseram. Permagno enim interesse semper existimavi, ut vera a falsis disserendi arte dijudicare : sic et γνῶσις scripta antiquorum Patrum a νόοις discernere, ne quis abutatur, posse.

Formularum Spiritualium opus adhibet non raro Beda : ut veterum pleraque, potissimum Augustini, tacito nomine transcripsit. Neque idcirco Eucherio cum Sixto Senensi abjudicanda, et Bedæ tribuenda videri debent. Hic etiam mysticam membrorum Dei significacionem reperias, aliorumque que ad humana formam pertinentia Deo in Scripturis sacris tribuuntur, quæ leguntur etiam in libello de *Essentia Trinitatis* (qui B. Augustino tomo iv falso inscribitur), ut observarunt Conradus Brunus c. 4 et Jo. Molanus lib. ii c. 3, uterque de imaginibus disserendo. Nos idcirco S. Scripturæ loca passim versibus singulis laudata toto opere ascribenda curavimus, ut faciem veluti in tenebris præferremus. Quæstiones veteris ac novi Testamenti scripsit et B. Augustinus libris tribus, aliquæ etiam Græci Patres. Verum Augustini non esse legitimum fetum illum docet Alphonsus a Castro, lib. de Hæresibus : Julianus quoque Toleta-

nus Præsul Ἀντικριζέων nomine inscriptas, eidemque B. Ildephoni Catalogo vindicatas, que temporum injuria patrem ciere quia non poterant, sine auctoris titulo in Germaniam sepe exierunt. Aurea vero est ac mellita omnino epistola illa ad Valerianum propinquum, *De Contemptu Mundi*, deque relinquendo studio profanæ philosophiæ, ut Gennadius laudat cap. LXIII. Item ad Uranium ac Salonium episcopos obscura quæque *sanctarum Capitula Scripturarum* misit.

D En tibi Claudiani Mamerci, episcopi Viennensis, lib. de *Statu Animæ* testimonium. Haudquaquam ; inquit, Eucherium præcicerim, mihi nunc virentem doctrina, et præsentaneis coram disputationibus cognitum, qui scilicet viridis æri, matus animi, terræ despiciens, cæli appetens, humili spiritu, ardens merito, ac perinde ingenii subtilissimus, scientiæ plenus, eloquii profluus magnorum sui sæculi pontificum longe maximus, editis in rem fidei multijugis variorum operum voluminibus, ad populum quoque super animæ statu multa nobiliter concionatus est. Hactenus ille. Proferam et acris hujus tempestatis censoris de Eucherii eloquentia prope singulari testimonium, Nihil, inquit, video profectum a nostræ religionis hominibus, qui eloquentiæ quoque gloria floruerint, quod cum hujus phrasit sit conferendum. Ut nusquam non præstat egregium artificem, sive species ordinem, sive transitus subinde novos, sive non vulgarem ingressum, veluti limen argumentationis. Nullam suasori generis partem non tractat. Nusquam desidet in locis communibus. Magis urget, et instat argumentis, mire pungit epiphonematis : delectat juxta ac movet sententiis. Quodque magis etiam mirandum est, sic Isocratis schematibus modulata, structa, picturataque est oratio, ut